
ASOCIACION COLOMBOFILA “ LA PAZ “  
 

SINTESIS DE LA TEMPORADA DEPORTIVA 2011 
 

GANADORES DE CARRERAS 
 

FECHA PALOMAR SUELTA 

05/06/2011 VILLA-TOSCANO COLÓN 

05/06/2011 VILLA-TOSCANO CAÑADA DE GOMEZ 

05/06/2011 CALVO, CARLOS MAIPÚ 

05/06/2011 LIBRANDI - CAPARROS EL TRIUNFO 

12/06/2011 ORDOÑEZ, JUAN CAÑADA DE GOMEZ 

12/06/2011 CIPRIANO, ADRIAN LAS ARMAS 

12/06/2011 LIBRANDI - CAPARROS COLÓN 

12/06/2011 CIPRIANO, ADRIAN EL TRIUNFO 

26/06/2011 CALVO, CARLOS CONCORDIA 

26/06/2011 CALVO, CARLOS MARCOS JUAREZ 

26/06/2011 CIPRIANO, ADRIAN PEHUAJÓ 

26/06/2011 FERNANDEZ, NESTOR GENERAL PIRAN 

03/07/2011 CIPRIANO, ADRIAN CONCORDIA 

03/07/2011 CALVO, CARLOS MARCOS JUAREZ 

03/07/2011 ROMERO, DANIEL PEHUAJÓ 

03/07/2011 CALVO, CARLOS CORONEL VIDAL 

10/07/2011 VILLA-TOSCANO COLÓN 

10/07/2011 BOMBINO, CARLOS MAIPÚ 

10/07/2011 VILLA-TOSCANO PEHUAJÓ 

10/07/2011 CALVO, CARLOS TOTORAS 

17/07/2011 CALVO, CARLOS CENTENO 

17/07/2011 ORDOÑEZ, JUAN LAS ARMAS 

17/07/2011 FONTAIÑA, CRISTIAN CONCORDIA 

17/07/2011 FONTAIÑA, CRISTIAN PEHUAJÓ 

24/07/2011 CIPRIANO, ADRIAN CHAJARÍ 

24/07/2011 CIPRIANO, ADRIAN TRENQUE LAUQUEN 

24/07/2011 DOMINGUEZ - EGLE CAÑADA ROSQUÍN 

24/07/2011 FONTAIÑA, CRISTIAN CORONEL VIDAL 

31/07/2011 FONTAIÑA, CRISTIAN CHAJARÍ 

31/07/2011 ROMERO, DANIEL TRENQUE LAUQUEN 

31/07/2011 CALVO, CARLOS CAÑADA ROSQUÍN 

31/07/2011 FERNANDEZ, NESTOR VIVORATÁ 

07/08/2011 CIPRIANO, ADRIAN LAS ARMAS 

07/08/2011 ORDOÑEZ, JUAN COLÓN 

07/08/2011 CIPRIANO, ADRIAN PEHUAJÓ 

07/08/2011 CALVO, CARLOS TOTORAS 



14/08/2011 FONTAIÑA, CRISTIAN CENTENO 

14/08/2011 CALVO, CARLOS CONCORDIA 

14/08/2011 FERNANDEZ, NESTOR PEHUAJÓ 

14/08/2011 CALVO, CARLOS GENERAL PIRAN 

21/08/2011 CALVO, CARLOS CHAJARÍ 

21/08/2011 CIPRIANO, ADRIAN TRENQUE LAUQUEN 

21/08/2011 BOMBINO, CARLOS CAÑADA ROSQUÍN 

21/08/2011 ORDOÑEZ, JUAN CORONEL VIDAL 

28/08/2011 ORDOÑEZ, JUAN GUAMINÍ 

28/08/2011 CALVO, CARLOS MIRAMAR 

28/08/2011 CALVO, CARLOS VILLA MARÍA 

03/09/2011 LIBRANDI - CAPARROS SANTA ROSA 

11/09/2011 CALVO, CARLOS BENITO JUAREZ 

11/09/2011 CIPRIANO, ADRIAN CONCORDIA 

11/09/2011 CALVO, CARLOS PELLEGRINI 

11/09/2011 ORDOÑEZ, JUAN SAN JUSTO 

15/09/2011 ORDOÑEZ, JUAN CATRILO 

18/09/2011 CALVO, CARLOS CHAJARÍ 

18/09/2011 FONTAIÑA, CRISTIAN CATRILÓ 

18/09/2011 CALVO, CARLOS TRES ARROYOS 

18/09/2011 CALVO, CARLOS LA CRIOLLA 

25/09/2011 CALVO, CARLOS CHAJARÍ 

25/09/2011 FERNANDEZ, NESTOR TRES ARROYOS 

25/09/2011 ORDOÑEZ, JUAN LA CRIOLLA 

09/10/2011 FERNANDEZ, NESTOR LA REFORMA 

10/10/2011 CALABUIG, JUAN PEDRO LURO 

10/10/2011 ORDOÑEZ, JUAN RESISTENCIA 

10/10/2011 LEVITAN, SERGIO SANTO TOMÉ 

 
 

 
 



PUESTO PALOMAR MIXTA PICHON ADULTA LIMITADO PUNTAJE

1 CALVO, CARLOS 15.590 28.974 45.777 23.902 89.941

2 ORDOÑEZ, JUAN 12.680 22.211 46.947 21.883 81.838

3 CIPRIANO, ADRIAN 10.880 25.244 39.241 18.823 75.365

4 FONTAIÑA,CRISTIAN 14.655 21.746 35.787 19.268 72.188

5 FERNANDEZ,NESTOR 11.835 17.878 31.155 15.685 60.868

6 ORDONEZ JUAN EQ.2 7.319 8.199 26.111 0 41.629

7 LIBRANDI-CAPARROS 9.406 9.788 22.384 11.908 41.578

8 VILLA - TOSCANO 7.888 9.304 23.735 9.213 40.927

9 CALVO CARLOS EQ.2 10.634 12.857 10.192 0 33.683

10 LAMARCA, EDUARDO 1.795 11.864 5.239 2.934 18.898

11 CALABUIG, JUAN 4.384 2.072 12.300 6.785 18.756

12 FONTAINA CRI.EQ.2 7.623 0 10.380 490 18.003

13 LEVITAN, SERGIO 0 0 16.975 3.815 16.975

14 BOMBINO, CARLOS 4.258 7.359 4.270 0 15.887

15 DI LEO, RODOLFO 3.286 5.019 6.082 4.470 14.387

16 ROMERO, DANIEL 4.413 6.305 3.218 599 13.936

17 DOMINGUEZ-EGLE 971 4.860 7.494 4.402 13.325

18 BIANCO, VENANCIO 4.648 3.694 1.843 0 10.185

19 CIPRIANO ADR.EQ.2 0 6.884 0 0 6.884

20 MELI JOSE 0 888 1.619 0 2.507

21 LAMARCA EDUA EQ.2 990 1.219 252 0 2.461

22 LIBRANDI FRA.EQ.2 582 0 0 0 582

23 CARVERI SEBASTIAN 576 0 0 0 576

24 LOIS, MANUEL 0 0 279 0 279

PUESTO PALOMAR MIXTA PICHON ADULTA LIMITADO PUNTAJE

1º CALVO, CARLOS 28.974 28.974

2º CIPRIANO, ADRIAN 25.244 25.244

3º ORDOÑEZ, JUAN 22.211 22.211

4º FONTAIÑA,CRISTIAN 21.746 21.746

5º FERNANDEZ,NESTOR 17.878 17.878

6º CALVO CARLOS EQ.2 12.857 12.857

7º LAMARCA, EDUARDO 11.864 11.864

8º LIBRANDI-CAPARROS 9.788 9.788

9º VILLA - TOSCANO 9.304 9.304

10º ORDONEZ JUAN EQ.2 8.199 8.199

11º BOMBINO, CARLOS 7.359 7.359

12º CIPRIANO ADR.EQ.2 6.884 6.884

13º ROMERO, DANIEL 6.305 6.305

CAMPEONATO 2011 GENERAL

CAMPEONATO 2011 DE PICHONES FINAL



14º DI LEO, RODOLFO 5.019 5.019

15º DOMINGUEZ-EGLE 4.860 4.860

16º BIANCO, VENANCIO 3.694 3.694

17º CALABUIG, JUAN 2.072 2.072

18º LAMARCA EDUA EQ.2 1.219 1.219

19º MELI JOSE 888 888

PUESTO PALOMAR MIXTA PICHON LIMITADO TOTAL GRAL. TOTAL AD ULTAS

1 ORDOÑEZ, JUAN 12.680 22.211 21.883 81.838 46.947

2 CALVO, CARLOS 15.590 28.974 23.902 89.941 45.777

3 CIPRIANO, ADRIAN 10.880 25.244 18.823 75.365 39.241

4 FONTAIÑA,CRISTIAN 14.655 21.746 19.268 72.188 35.787

5 FERNANDEZ,NESTOR 11.835 17.878 15.685 60.868 31.155

6 ORDONEZ JUAN EQ.2 7.319 8.199 0 41.629 26.111

7 VILLA - TOSCANO 7.888 9.304 9.213 40.927 23.735

8 LIBRANDI-CAPARROS 9.406 9.788 11.908 41.578 22.384

9 LEVITAN, SERGIO 0 0 3.815 16.975 16.975

10 CALABUIG, JUAN 4.384 2.072 6.785 18.756 12.300

11 FONTAINA CRI.EQ.2 7.623 0 490 18.003 10.380

12 CALVO CARLOS EQ.2 10.634 12.857 0 33.683 10.192

13 DOMINGUEZ-EGLE 971 4.860 4.402 13.325 7.494

14 DI LEO, RODOLFO 3.286 5.019 4.470 14.387 6.082

15 LAMARCA, EDUARDO 1.795 11.864 2.934 18.898 5.239

16 BOMBINO, CARLOS 4.258 7.359 0 15.887 4.270

17 ROMERO, DANIEL 4.413 6.305 599 13.936 3.218

18 BIANCO, VENANCIO 4.648 3.694 0 10.185 1.843

19 MELI JOSE 0 888 0 2.507 1.619

20 LOIS, MANUEL 0 0 0 279 279

21 LAMARCA EDUA EQ.2 990 1.219 0 2.461 252

PUESTO PALOMAR PICHON ADULTA LIMITADO TOTAL GRAL. TOTAL M IXTA

1 CALVO, CARLOS 45.777 23.902 21.883 89.941 15.590

2 FONTAIÑA,CRISTIAN 35.787 19.268 23.902 72.188 14.655

3 ORDOÑEZ, JUAN 46.947 21.883 18.823 81.838 12.680

4 FERNANDEZ,NESTOR 31.155 15.685 19.268 60.868 11.835

5 CIPRIANO, ADRIAN 39.241 18.823 15.685 75.365 10.880

6 CALVO CARLOS EQ.2 10.192 0 0 33.683 10.634

7 LIBRANDI-CAPARROS 22.384 11.908 9.213 41.578 9.406

8 VILLA - TOSCANO 23.735 9.213 11.908 40.927 7.888

9 FONTAINA CRI.EQ.2 10.380 490 3.815 18.003 7.623

CAMPEONATO 2011 CATEGORIA ADULTAS 

CAMPEONATO 2011 CATEGORIA MIXTA



10 ORDONEZ JUAN EQ.2 8.199 26.111 0 41.629 7.319

11 BIANCO, VENANCIO 1.843 0 490 10.185 4.648

12 ROMERO, DANIEL 3.218 599 0 13.936 4.413

13 CALABUIG, JUAN 12.300 6.785 4.402 18.756 4.384

14 BOMBINO, CARLOS 4.270 0 4.470 15.887 4.258

15 DI LEO, RODOLFO 6.082 4.470 2.934 14.387 3.286

16 LAMARCA, EDUARDO 5.239 2.934 0 18.898 1.795

17 LAMARCA EDUA EQ.2 252 0 599 2.461 990

18 DOMINGUEZ-EGLE 7.494 4.402 0 13.325 971

19 LIBRANDI FRA.EQ.2 0 0 0 582 582

20 CARVERI SEBASTIAN 0 0 0 576 576

PUESTO PALOMAR MIXTA PICHON ADULTAS TOTAL GRAL. TOTAL LIM ITADO

1 CALVO, CARLOS 15.590 28.974 45.777 89.941 23.902

2 ORDOÑEZ, JUAN 12.680 22.211 46.947 81.838 21.883

3 FONTAIÑA,CRISTIAN 14.655 21.746 35.787 72.188 19.268

4 CIPRIANO, ADRIAN 10.880 25.244 39.241 75.365 18.823

5 FERNANDEZ,NESTOR 11.835 17.878 31.155 60.868 15.685

6 LIBRANDI-CAPARROS 9.406 9.788 22.384 41.578 11.908

7 VILLA - TOSCANO 7.888 9.304 23.735 40.927 9.213

8 CALABUIG, JUAN 4.384 2.072 12.300 18.756 6.785

9 DI LEO, RODOLFO 3.286 5.019 6.082 14.387 4.470

10 DOMINGUEZ-EGLE 971 4.860 7.494 13.325 4.402

11 LEVITAN, SERGIO 0 0 16.975 16.975 3.815

12 LAMARCA, EDUARDO 1.795 11.864 5.239 18.898 2.934

PALOMA PUNTOS

514.859 2.672

514.054 2.549

514.630 2.489

514.761 2.367

514.844 2.296

PALOMA PUNTOS

258.473 4.819

439.467 4.811

401.734 4.465

401.738 3.416

CAMPEONATO 2011 LIMITADO 

4º

PALOMAR

PALOMAR

MEJOR PICHON DE LA TEMPORADA 2011 (CINCO PRIMERAS)

FONTAIÑA,CRISTIAN

ORDOÑEZ, JUAN

PUESTO

1º

MEJOR ADULTA DE LA TEMPORADA 2011 (CINCO PRIMERAS)

4º

5º

ORDOÑEZ, JUAN

FERNANDEZ,NESTOR

CALVO, CARLOS

PUESTO

1º

2º

3º

FONTAIÑA,CRISTIAN

CIPRIANO, ADRIAN

CALVO, CARLOS

CALVO, CARLOS

2º 

3º



258.424 3.260

PUESTO LUGAR DE SUELTA PALOMA

1º SANTA ROSA 514.266

2º SANTA ROSA 630.482

4º SANTA ROSA 514.952

5º SANTA ROSA 514.097

6º SANTA ROSA 514.317

PUESTO LUGAR DE SUELTA PALOMA

1º PEDRO LURO CIPRIANO ADRIAN 373.918

1º RESISTENCIA FERNANDEZ NESTOR 258.197

1º LA REFORMA CIPRIANO ADRIAN 439.467

1º SANTO TOME CALVO CARLOS 401.734

5º

PALOMAR

GANADORES FEDERAL DE ADULTAS 2011 (DE CUATRO SUELTA S)

CALABUIG, JUAN

ORDOÑEZ, JUAN

LAMARCA, EDUARDO

ORDOÑEZ, JUAN

FEDERAL DE PICHONES 2011 (CINCO PRIMEROS PUESTOS)

PALOMAR

LIBRANDI-CAPARROS

CIPRIANO, ADRIAN


